
 

 

 

 
D.D.G.  n.450 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 
Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 

 

 
VISTO il D.R. n 534 del 21/02/2017, con il quale sono state indette le elezioni 

suppletive dei rappresentanti dell’Amministrazione nel Comitato Unico di 
Garanzia per le Pari Opportunità, la valorizzazione del Benessere di chi lavora 
e contro le discriminazioni (CUG) per la componente docente, per lo scorcio 
del triennio accademico 2015-2018; 

VISTO                 l’art.11 del citato decreto rettorale, relativo alla costituzione dei Seggi elettorali; 

VISTO l’art. 10 del Regolamento elettorale ex art. 78, comma 10 dello Statuto di 
Ateneo, emanato con D.R. n. 3798 del 31.10.2015; 

ATTESO di dover procedere all’individuazione di unità di personale che hanno già svolto 
le funzioni di componente di seggio elettorale; 

ACQUISITA la disponibilità, per le vie brevi, di unità di personale a ricoprire l’incarico di 
componente di seggio; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 marzo 2016, con la quale 
sono stati fissati i compensi ai componenti dei seggi elettorali, in occasione 
delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli Organi di 
Ateneo; 

RITENUTO    opportuno corrispondere i medesimi compensi ai componenti del seggio 
elettorale costituito per le elezioni di cui trattasi; 

 D E C R E T A   

Sono costituiti i seggi elettorali ubicati presso le sedi specificate e composti così come segue: 

 
SEGGIO N. 1 Murat – palazzo Chiaia - Napolitano aula piano terra 
PRESIDENTE Paola DI SAPIA 
SEGRETARIO Michele MASSARI 
SCRUTATORE Rossella MEZZAPESA 
SCRUTATORE Giovanni DE MEO 
  
SEGGIO N. 2 Policlinico 1 - Scuola di Medicina plesso Polifunzionale auletta 
piano terra  
PRESIDENTE Maurizio SCALISE 
SEGRETARIO Giovanni COLAPIETRO 
SCRUTATORE Loredana CATALANO 
SCRUTATORE Michele PICCININNI 
  
SEGGIO N. 3 Campus – Dipartimento di Matematica primo piano stanza 5 sala 
riunioni 
PRESIDENTE Domenico BOFFOLI 
SEGRETARIO Vincenzo TORINO 
SCRUTATORE Sabino D’AQUINO 
SCRUTATORE Vincenzo CELLAMARE 



  
 

Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 
 

 

  
SEGGIO N. 4 Economia – sala lettura piano terra corpo aule 
PRESIDENTE Lucrezia IURLO 
SEGRETARIO Petronilla BRUNO 
SCRUTATORE Beatrice FRADDOSIO 
SCRUTATORE Anna FASANO 

SEGGIO N. 5 Veterinaria – Dipartimento di Veterinaria – “sala Riunioni” 
primo piano 
PRESIDENTE Domenico BORROMEO 
SEGRETARIO Francesca Isabella SCARANO  
SCRUTATORE Francesca COLAIANNI 
SCRUTATORE Cristina LABOMBARDA 
  
SEGGIO N. 6 Taranto – palazzo Rossarol aula B II piano  
PRESIDENTE Egidio NAIO 
SEGRETARIO Giuseppe LIVERANO 
SCRUTATORE Giuseppe DILONARDO 
SCRUTATORE Teresa VACCA 

 
La costituzione dei seggi è fissata alle ore 8,30 del giorno 15 marzo 2017. Le operazioni di voto 
hanno inizio alle ore 10,00 dello stesso giorno e proseguono fino alle ore 17,00. Le operazioni di 
scrutinio hanno inizio, in seduta pubblica, presso ciascun seggio, al termine delle operazioni di 
votazione e proseguono ininterrottamente fino al completamento delle stesse. 
 
Ai componenti dei seggi elettorali spetta un compenso lordo giornaliero così determinato: 
presidente €. 83,47; segretario/componente €. 62,66; vigilante €. 25,82, per un totale di euro 
1628,70 da assumere sul relativo capitolo di competenza. 
 
Bari, 1° marzo 2017 
 
 
 
                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE 
                f.to   Federico Gallo 


